UBND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN CHỈ ĐẠO

CCHC - CĐS - ĐA06

Số:       /BCĐ-CAH
V/v báo cáo kết quả công tác triển

khai, thực hiện Đề án 06 của Ban

Chỉ đạo CCHC - CĐS - ĐA06

trong năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo;

- Tổ công tác Đề án 06 các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 4504/KH-BCĐ ngày 08/10/2024 của Ban Chỉ đạo Cải

cách hành chính Nhà nước, Chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Điên Biên về việc kiểm

tra công tác triển khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh; Công văn số

3717/CQTTBCĐ ngày 10/10/2024 của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Đề án 06

tỉnh thông báo lịch và thành phần Đoàn kiểm tra triển khai, thực hiện Đề án 06 trên

địa bàn huyện Tủa Chùa. Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính Nhà nước, Chuyển đổi

số và Đề án 06 huyện yêu cầu các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo, Tổ công tác Đề

án 06 các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, kiểm đếm các chỉ tiêu, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình chủ trì,

phối hợp với các cơ quan liên quan trong triển khai thực hiện theo Kế hoạch số

42/KH-BCĐ ngày 22/02/2024 của Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện Tủa Chùa năm 2024

(từ 15/12/2023 - 15/10/2024), bám vào nội dung kiểm tra tại kế hoạch 4504/KH-

BCĐ ngày 08/10/2024 và theo hướng Đề cương báo cáo.

* Công tác tham mưu, triển khai

- Ban hành các văn bản triển khai, phối hợp triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề

án 06 của các cơ quan, đơn vị.

- Công tác tuyên truyền.

- Công tác rà soát, sắp xếp, bố trí nguồn nhân lực, kinh phí thực hiện các

nhiệm vụ của Đề án 06.

* Kết quả thực hiện

- Bao nhiêu chỉ tiêu, nhiệm vụ triển khai và phối hợp triển khai thực hiện trong

năm 2024.

- Kết quả tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến;

- Kết quả phối hợp làm sạch dữ liệu chuyên ngành với cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư;

- Kết quả phối hợp thực hiện mô hình điểm;

2

- Mốc thời gian, lộ trình triển khai, tỷ lệ hoàn thành;

- đánh giá mức độ hoàn thành, chưa hoàn thành;

-  Khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân.

* Kiến nghị, đề xuất

- Đề xuất Ban Chỉ đạo tỉnh… (nếu có).

- Đề xuất Ban Chỉ đạo huyện… (nếu có).

2. Các cơ quan, đơn vị xây dựng báo cáo theo nội dung Đề cương trên, gửi

01 bản mềm về Ban Chỉ đạo (qua Cơ quan Thường trực Đề án 06 - Công an huyện)

trước ngày 18/10/2024, để tổng hợp thành báo cáo chung; mỗi đơn vị tự chuẩn bị

báo cáo của đơn vị mình, để phục vụ Đoàn kiểm tra.

Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính Nhà nước, Chuyển đổi số và Đề án 06 huyện

đề nghị các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ công tác Đề án 06 các xã, thị trấn

triển khai thực hiện, nghiêm túc. Quá trình thực hiện có vướng mắc liên hệ cơ quan

Thường trực (Công an huyện) để được giải đáp, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- LĐ. UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lường Tuấn Anh

 Huy Toàn

		2024-10-16T10:55:33+0700

		2024-10-16T14:58:31+0700

		2024-10-16T14:58:32+0700

		2024-10-16T15:01:02+0700